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Projekto rengėja: Aplinkos ministerija. 

Projekto tikslas: siūloma Seimui, vadovaujantis Seimo statutu, apsvarsčius projektus ir pasirinkus 

vieną iš jų patvirtinti Lietuvos Respublikos teritorijos bendrojo plano (LRBP) koncepciją (valstybės 

teritorijos erdvinio vystymo kryptis ir teritorijos naudojimo funkcinius prioritetus). 

Dabartinė situacija: 

LRBP yra svarbiausias valstybės teritorijų planavimo dokumentas. Bendrojo plano sprendiniai 

galioja jame nustatytam planavimo laikotarpiui iki 2020 m. ir nebeatitinka šios dienos aktualijų. 

Nauja koncepcija tvirtinama Seime, o konkretūs sprendiniai bus tvirtinami Vyriausybėje. 

Projekto esmė: LRBP koncepcijų projektams atliktas strateginių pasekmių aplinkai vertinimas 

(SPAV). SPAV ataskaitos išvadose įvertinus koncepcijos alternatyvas aplinkosauginiu, socialiniu ir 

ekonominiu aspektu siūloma pasirinkti koncepcijos II projektą (Koncepcija. II alternatyva). LRBP 

koncepcijos projektai 2019 m. spalio 23 d. buvo pristatyti Lietuvos teritorijos bendrojo plano 

rengimo koordinavimo komisijos posėdyje, į kurią deleguoti ministerijų viceministrai, nutarta Seimui 

siūlyti pasirinkti koncepciją su II alternatyva (Koncepcija. II alternatyva). 

Derinimas: 

Projektus be pastabų suderino Susisiekimo ministerija, Vidaus reikalų ministerija, Švietimo, mokslo 

ir sporto ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, Žemės ūkio ministerija ir Krašto apsaugos 

ministerija. Teisingumo ministerija pateikė pastabų, į kurias atsižvelgus, nutarimų projektai buvo 

pataisyti. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pateikė išvadą. Pagrindinė pastaba dėl to, kad Vyriausybė 

neišreiškia valios ir teikia Seimui apsispręsti dėl koncepcijos patvirtinimo. 

Atitikimas Vyriausybės programos nuostatoms – Projektai prisideda prie Vyriausybės programos 

81.1. punkto („skatinsime darnaus erdvinio strateginio planavimo plėtrą, apimančią gamtinės ir 

istorinės aplinkos, susisiekimo, gyvenamųjų namų ir socialinio būsto politikos, sveikatos apsaugos, 

švietimo, turizmo ir meno, komercinio laisvalaikio, teritorinės plėtros ir kitus svarbius urbanistinius 

elementus. Jos praktikai tobulinti sieksime įsteigti konsultacinį (ministerijos kuruojamą, pelno 

nesiekiantį) ekspertų padalinį, kuris būtų atsakingas už idėjų generavimą, galimybių analizę ir idėjų 

pasiūlymą potencialiems pareiškėjams, kartu maksimaliai išnaudojant informacinių technologijų 

privalumus, šiuolaikinius vadybos metodus bei europinio lygio viešojo administravimo gerąją patirtį 

tiek miesto, tiek ir kaimiškosiose teritorijose;“) nuostatų įgyvendinimo. 

Dalykinio vertinimo išvada – siūlome Projektus svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje, prieš tai 

aptarus Tarpinstituciniame pasitarime. 
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